1º Os espaços limitados e cercados para livre circulação de cães sem guia, 
coleira ou focinheira serão criados em parques, praças e espaços públicos com áreas acima de 
10.000 m² (dez mil metros quadrados). 

Art. 2º Fica facultado em áreas acima de 150.000 m² (cento e cinquenta mil 
metros quadrados) a possibilidade da criação de mais de um espaço. 

Art. 3º Os locais serão denominados Cachorródromo, ParCão, Espaço Pet, 
Dog Free ou Play Dog. 

§ 1º A definição do tamanho e local da área a ser destinada será de
competência da Prefeitura.

[...]

procedimento licitatório, para formalização de Contrato de Prestação de Serviços ao SUS 

(Credenciamento), com fundamento no artigo 25 caput da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas 

posteriores alterações, contratando diretamente com CITOGENS LABORATÓRIO DE 

ANÁLISE CLÍNICAS LTDA, CNPJ n.º 02.638.362/0001-38 no valor total de R$ 1.332.260,80 

(um milhão, trezentos e trinta e dois mil, duzentos e sessenta reais e oitenta centavos), conforme 

consta do presente procedimento administrativo.

Publique-se na forma da lei. 

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, aos quinze dias do 

mês de setembro de 2020. 

Fátima Mrué 
Secretária Municipal de Saúde

[...]

procedimento licitatório, para formalização de Contrato de Prestação de Serviços ao SUS 

(Credenciamento), com fundamento no artigo 25 caput da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas 

posteriores alterações, contratando diretamente com NOMURA E NOMURA LTDA – 

CLINAUDIO SAMARITANO, CNPJ n.º 05.933.252/0001-97, no valor de total de R$ 117.911,25 

(cento e dezessete mil e novecentos e onze reais e vinte e cinco centavos), conforme consta do 

presente procedimento administrativo.  

Publique-se, na forma da lei. 

Gabinete da Secretaria Municipal de Saúde, aos 22 dias do mês de setembro de 

2020. 

Fátima Mrué 

Secretária Municipal de Saúde

[...]

procedimento licitatório, para formalização de Contrato de Prestação de Serviços ao SUS 

(Credenciamento), com fundamento no artigo 25 caput da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas 

posteriores alterações, contratando diretamente com CLINICOR CLÍNICA CARDIOLÓGICA 

LTDA, CNPJ n.º 00.958.245/0001-26, no valor de total de R$ 948.573,60 (novecentos e quarenta e 

oito mil e quinhentos e setenta e três reais e sessenta centavos), conforme consta do presente 

procedimento administrativo.  

Publique-se, na forma da lei. 

Gabinete da Secretaria Municipal de Saúde, aos 22 dias do mês de setembro de 

2020. 

Fátima Mrué 

Secretária Municipal de Saúde

[...]

procedimento licitatório, para formalização de Contrato de Prestação de Serviços ao SUS 

(Credenciamento), com fundamento no artigo 25 caput da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas 

posteriores alterações, contratando diretamente com o HOSPITAL MEMORIAL BATISTA DO 

CENTENARIO, CNPJ n.º 00.828.905/0001-54, no valor de total de R$ 2.137.203,75 (dois milhões 

e cento e trinta e sete mil e duzentos e três reais e setenta e cinco centavos), conforme consta do 

presente procedimento administrativo. 

Publique-se, na forma da lei. 

Gabinete da Secretaria Municipal de Saúde, aos 24 dias do mês de setembro de 

2020. 

Fátima Mrué 

Secretária Municipal de Saúde

[...]

procedimento licitatório, para formalização de Contrato de Prestação de Serviços ao SUS 

(Credenciamento), com fundamento no artigo 25 caput da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas 

posteriores alterações, contratando diretamente com AMTR ASSESSORIA MÉDICA 

ESPECIALIZADA LTDA, CNPJ n.º 07.929.079/0001-89, no valor de total de R$ 2.117.688,00 

(dois milhões e cento e dezessete mil e seiscentos e oitenta e oito reais), conforme consta do 

presente procedimento administrativo. 

Publique-se, na forma da lei. 

Gabinete da Secretaria Municipal de Saúde, aos vinte e cinco dias do mês de 

setembro de 2020. 

Fátima Mrué 
Secretária Municipal de Saúde 

Secretaria Municipal de Saúde